

事業活動収支計算書

令和 7年 4月 1日から
 令和 8年 3月31日まで

(単位 円)

		科目	予算	決算	差異
事業活動収入の部		学生生徒等納付金	(135,310,000)	(172,932,500)	(37,622,500)
		授業料	135,310,000	99,360,000	△35,950,000
		入学金	0	12,000,000	12,000,000
		実験実習料	0	21,475,000	21,475,000
		施設設備資金	0	11,825,000	11,825,000
		委託徴収資金	0	28,272,500	28,272,500
		手数料	(500,000)	(966,500)	(466,500)
		入学検定料	500,000	585,000	85,000
		証明手数料	0	9,500	9,500
		学納金分納手数料	0	372,000	372,000
		寄付金	(500,000)	(4,952,472)	(4,452,472)
		一般寄付金	500,000	1,452,472	952,472
		現物寄付	0	3,500,000	3,500,000
		経常費等補助金	(500,000)	(927,300)	(427,300)
		国庫補助金収入	500,000	0	△500,000
		地方公共団体補助金	0	927,300	927,300
		付随事業収入	(0)	(20,292,954)	(20,292,954)
		受託事業収入	0	20,292,954	20,292,954
		雑収入	(0)	(498,041)	(498,041)
		その他の雑収入	0	498,041	498,041
		教育活動収入計	136,810,000	200,569,767	63,759,767
教育活動収支		科目	予算	決算	差異
		人件費	(41,970,000)	(38,351,091)	(△3,618,909)
		教員人件費	26,450,000	23,423,198	△3,026,802
		職員人件費	14,320,000	13,699,897	△620,103
		役員報酬	1,200,000	1,227,996	27,996
		教育研究経費	(43,437,000)	(59,912,649)	(16,475,649)
		消耗品費	0	426,089	426,089
		光熱水費	1,200,000	1,433,622	233,622
		旅費交通費	7,160,000	3,792,750	△3,367,250
		奨学費	14,490,000	18,294,472	3,804,472
		修繕費	426,000	0	△426,000
		通信運搬費	240,000	306,130	66,130
		印刷製本費	30,000	238,197	208,197
		実験実習費	0	641,549	641,549
		損害保険料	0	17,320	17,320
		賃借料	1,200,000	549,030	△650,970
		報酬委託手数料	7,441,000	15,849,910	8,408,910

事業活動支出の部	委託徴収費	10,750,000	17,239,337	6,489,337	
	支払手数料	0	32,120	32,120	
	雑費	0	223,476	223,476	
	減価償却額	500,000	868,647	368,647	
	管理経費	(49,063,000)	(65,995,973)	(16,932,973)	
	消耗品費	1,200,000	1,628,130	428,130	
	光熱水費	160,000	75,457	△84,543	
	旅費交通費	2,640,000	4,022,345	1,382,345	
	支払手数料	132,000	112,556	△19,444	
	車両燃料費	240,000	852,150	612,150	
	福利費	186,000	262,550	76,550	
	通信運搬費	1,114,000	727,800	△386,200	
	印刷製本費	1,200,000	78,157	△1,121,843	
	催事費	0	651,623	651,623	
	修繕費	306,000	874,031	568,031	
	損害保険料	545,000	851,039	306,039	
	賃借料	2,819,000	3,734,078	915,078	
	公租公課	426,000	1,194,820	768,820	
	諸会費	962,000	897,850	△64,150	
	会議費	320,000	243,051	△76,949	
	報酬委託手数料	7,592,000	44,302,810	36,710,810	
	広報費	23,675,000	66,180	△23,608,820	
	渉外費	426,000	2,006,824	1,580,824	
	雑費	120,000	226,933	106,933	
	減価償却額	5,000,000	3,187,589	△1,812,411	
	徴収不能額等	(0)	(0)	(0)	
	教育活動支出計	134,470,000	164,259,713	29,789,713	
教育活動収支差額		2,340,000	36,310,054	33,970,054	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	(0)	(33,830)	(33,830)
		その他の受取利息・配当金	0	33,830	33,830
		その他の教育活動外収入	(0)	(661,602)	(661,602)
		収益事業収入	0	661,602	661,602
		教育活動外収入計	0	695,432	695,432
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	(0)	(1,025,927)	(1,025,927)
		借入金利息	0	1,025,927	1,025,927
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	0	1,025,927	1,025,927
	教育活動外収支差額		0	△330,495	△330,495
	経常収支差額		2,340,000	35,979,559	33,639,559
事業活動	科目	予算	決算	差異	
	資産売却差額	(0)	(0)	(0)	
	その他の特別収入	(0)	(0)	(0)	

特別収支	収入の部				
		特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	(0)	(0)	(0)
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)
		特別支出計	0	0	0
	特別収支差額		0	0	0
[予備費]		(0) 0		0	
基本金組入前当年度収支差額		2,340,000	35,979,559	33,639,559	
基本金組入額合計		0	△7,248,060	△7,248,060	
当年度収支差額		2,340,000	28,731,499	26,391,499	
前年度繰越収支差額		0	△120,135,391	△120,135,391	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		12,546,000	△91,403,892	△103,949,892	
(参考)					
事業活動収入計		136,810,000	201,265,199	64,455,199	
事業活動支出計		134,470,000	165,285,640	30,815,640	